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Resolução N° 62/98

__ __ >UfiOfl"
GOVERNO DO ESTADODO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO INTERCESTORES BIPARTITE

! •

A COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE, constituída através da Portaria no I85-P, de 24/08/93,
reunida extraordinariamente em Vitória na data de 22 outubro de 1998.

Resolve:

Considerando o teor das Portarias SAS/MS - n.° 93 de 16 de julho/98 e Portaria SAS/MS n.° 3.651 de
12.09.98 que publicou os tetos dos Municípios Plenos do Sistema Municipal do SUS/ES, elaborados com
base nos cálculos para recomposição do teto de assistência do SUS/ES para julho/98, (Planilhas Anexo I e
Anexo II).

Considerando a necessidade de um constante aperfeiçoamento dos critérios de elaboração e
consequentemente dos valores dos tetos dos municípios, dentro dadinâmica dos SUS.

Considerando que quando da elaboração dos referidos tetos, executados dentro das bases de cálculo
determinadas pelo Ministério da Saúde, aqueles seis municípios recém emancipados - (A partir de 1997) a
saber: Sooretama, Marataizes, Brejetuba, São Roque do Canaã, Ponto Belo e Vila Valério, por não
existirem em 1996, ano base para os cálculos, não apresentaram valores na coluna referente ao PAB série
histórica/96 (anexo I) tendo porconseqüência, seu tetofinal super avaliado.

Considerando que os municípios que deram origem a esses novos, tiveram seu teto final sub avaliado por
sofrerem desconto da Parcela PAB série histórica/96 (anexo I) a maior, por conterem em suaestatística/96,
quando da elaboração do cálculo, toda acarga de produção PAB de tais municípios.

Considerando que diante tais evidências, tomou-se necessária a reformulação dos cálculos dos tetos destes
doze municípios envolvidos, tomando-se como base um índice de proporcionalidade populacional/97
aplicado no período de referência de produção PAB/96, reduzindo-se assim 'as distorções apresentadas na
primeira situação, resolve:

Artigo Io - Aprovar os novos tetos financeiros anuais dos municípios em Gestão Plena do Sistema
Municipal, conforme segue:

MUNICÍPIO TETO TOTAL DA ASSISTÊNCIA
Afonso Cláudio R$1.219.953,78

Linhares RS 3.308.094,76

Santa Teresa R$1.045.520,71

Vitória (ES), 22 outubro de 1998.

Presidente da Íntergestores Bipartlte
rcscib62-98
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ANEXO I

Teto Financeiro da Assistência dos Municípios emGestão Semiplena e Plena
do Sistema Municipal Referentes à Competência Junho/98

Estado: Espirito Santo

MUNICÍPIO

AFONSO CLÁUDIO

ÁGUA DOCE DO NORTE
ÁGUIA BRANCA

ALEGRE

ALTO RIO NOVO
ANCHIETA

APIACA

ARACRUZ

ATÍLIO VIVACQUA

BARRA DE SAO FRANCISCO
BOA ESPERANÇA
BOM JESUS DO NORTE
CASTELO

COLATINA

CONCEÇAQ DA BARRA
DIVINO DE SAO LOURENÇO
ECOPORANGA
FUNDÃO

GUARAPARI

GUAÇUI
IBATIBA

ITAPEMIRIM

IUNA

JAGUARÉ
JERÔNIMO MONTEIRO
JOÃO NEIVA

LINHARES

MANTENÓPOLIS
MARILANDIA

MIMOSO DO SUL

MUNIZ FREIRE
MUQUI

NOVAVENECIA
PANÇAS

PEDRO CANÁRIO
PIUMA

RIO BANANAL
SANTA MARIA DE JETIBÁ
SANTA TERESA
SAO JOSÉ DOCALÇADO"
VARGEM ALTA

VENDA NOVA IMIGRANTE
VIANA

TOTAL

PAB

PARTE FIXA

304.830,00
128.410.00

97.200,00
320.350,00

71.110,00
178.230,00

68.180,00
613.390,00

71.430,00
368.690,00
134.290,00
87.430,00

294.490,00
1.055.910,00

262.670,00
44.540,00

217.200,00

117.080,00
759.260.00
245.010,00

167.930,00

259.280,00
249.070,00

177.730.00
97.100,00

144.620,00

1.043.370,00

120.640,00
95.110,00

250.790.00
195.350.00
130.650,00
420.500,00
198.780.00

227.740.00
126.250,00

161.100.00
263.380,00

196.690,00
129.518,00

137.430,00

145.320.00

489.080,00

Teto Amb.(FAE/Alta Comp.)
e Hospitalar

915.123.78
50.137,45

5.054,95
1.111.566,83

31.944,35
727.171.79

192.475,15

1.396.293.77

42.927,45
868.098,15
318.269,65
235.002,37

566.107,00

4.183.894,90
513.417,06

16.448,15

515.918,14
258.759,74

1.418.704,52
909.893,61
435.877,59

921.188,91
693.644,17

312.198,93
170.379,34
470.487.30

2.264.724.76
381.373.45

37.908,25
601.497,58
380.477,20
324.045,79

1.084.173,44

358.382,92
758.392,09
171.611,32

235.578,36
558.419,91

848.830,71

432.443,72

214.754,13
373.180,11

95.793,30
10.562.298.00 25.487.448,30

(* >'ncluída toda arecomposição do teto (25%, PT/MS N° 2815. PPI, diferença PAB eoutras)

INCLUÍDO PAB/A TUAL DOS MUNICÍPIOS RECÉM-EMANCIPADOS
EXTRAÍDO DOS MUNICÍPIOS DE ORIGEM

Assinatura do Secretário de Estado Assinatura do Presidente do COSEMS

Preparado por IESP 05/11/98

Teto Total

Jun/98

1.219.953,78
178.547,45
102.254,95

1.431.916,83
103.054,35
905.401,79

260.655,15
2.009.683,77

114.357,45

1.236.788,15
452.559.65
322.432,37
860.597,00

5.239.804,90
776.087,06

60.988,15
733.118.14

375.839,74
2.177.964,52
1.154.903,61

603.807,59

1.180.468.91
942.714,17

489.926,93
267.479,34

615.107,30

3.308.094,76
502.013,45
133.018,25
852.287,58
575.827,20
454.695,79

1.504.673.44
557.162,92

986.132,09
297.861,32

396.678,36
821.799,91

1.045.520,71

561.961,72
352.184.13

518.500,11
584.873,30

36.049.746,30"!



BASE DE CÁLCULO PARA APURAÇÃO DO PAB ATUAL
DOS MUNICÍPIOS RECÉM - EMANCIPADOS

MUNICÍPIO MUNICÍPIO POPULAÇÃO POPULAÇÃO SOMA % PARTICIPAÇÃO. % PARTICIPAÇÃO. PAB ATUAL PAB ATUAL PAB ATUAL
MÃE EMANCIPADO MUNICÍPIO MUNICÍPIO DAS MUNICÍPIO MUNICÍPIO DO MUNICÍPIO MUN. EMANCIP. RESTANTE Pt

MAE EMANCIPADC POPULAÇÕES MÃE EMANCIPADO MÃE EXTRAÍDO DO MUN. MÃE MUN. MÃE
AFONSO CLÁUDIO BREJETUBA 30.483 10.007 40.490 75,29 24,71 99.013,66 24.470,97 74.542,69
ITAPEMIRIM MARATAÍZES 25.928 26.845 52.773 49,13 50,87 86.189,85 43.843,76 42.346,09-
LINHARES SOORETAMA 104.337 15.016 119.353 87,42 12,58 329.881,96 41.503,00 288.378,96
MUCURICI PONTO BELO 6.247 6.843 13.090 47,72 52,28 31.857,79 16.654,15 15.203,64
SANTA TERESA SÃO ROQUE 19.669 9.426 29.095 67,60 32,40 85.055,66 27.555,75 57.499,91
SÃOGABRIEL-— VILA VALE RIO 24.882 13.849 38.731 64,24 35,76 81.572,05 29.167,63 52.404,42
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ANEXO II

Memória de cálculo para recomposição do teto de assistência parajunho de 98

MUNICÍPIO
PARCELA REFERENTE A ASSIST. HOSP. EAMB. (FAE/ALTACOMP.)

PAB

PARTE FIXA

TETO TOTAL

DA ASSIST.

SI.A(FABALT)
+ SIH SEM 25%

SI.A(FABALT)
+ SIH COM 25%

IMPACTO

PT/MSN0 2815

RECOMPOSIÇÃO
DOS TETOS (*)

NOVO TETO

SI.A(FAE/ALT)+AIH
AFONSO CLÁUDIO P 685.722,86 857.153.58 57.970,20 915.123,78 304.830,00 1.219.953,78
ÁGUA DOCE DO NORTE p 40.109,96 50.137,45 . _ 50.137,45 128.410,00 178.547,45
ÁGUIA BRANCA p 4.043,96 5.054,95 . _ 5.054,95 97.200,00 102.254,95
ALEGRE p 792.938,60 991.173.25 40.305,58 80.088,00 1.111.566,83 320.350,00 1.431.916,83
ALTO RIO NOVO P 25.555,48 31.944,35 . . 31.944,35 71.110,00 103.054,35
ANCHIETA p 555.515,52 694.394,40 32.777,39 _ 727.171,79 178.230,00 905.401,79
APIACA P 152.919,36 191.149.20 1.325,95 _ 192.475,15 68.180,00 260.655,15
ARACRUZ P 1.050.226,56 1.312.783,20 83.510,57 _ 1.396.293,77 613.390,00 2.009.683,77
ATÍLIO VIVACQUA P 34.341,96 42.927.45 . . 42.927.45 71.430.00 114.357.45
BARRA DE SAO FRANCISCO P 660.349,60 825.437,00 42.661,15 . 868.098,15 368.690,00 1.236.788,15
BOA ESPERANÇA p 240.189,64 300.237,05 18.032,60 . 318.269,65 134.290,00 452.559,65
BOM JESUS DO NORTE p 180.262,28 225.327,85 9.674,52 . 235.002,37 87.430,00 322.432,37
CASTELO p 413.920,64 517.400,80 48.706,20 . 566.107,00 294.490,00 860.597,00
COLATINA p 3.226.755.48 4.033.444.35 150.450,55 . 4.183.894,90 1.055.910,00 5.239.804,90
CONCEÇÃO DA BARRA p 358.414,04 448.017,55 65.399,51 . 513.417,06 262.670,00 776.087,06
DIVINO DE SÁO LOURENÇO p 13.158,52 16.448.15 . . 16.448,15 44.540,00 60.988,15
ECOPORANGA p 389.399,64 486.749.55 29.168,59 _ 515.918.14 217.200,00 733.118,14
FUNDÃO p 192.721,84 240.902,30 17.857,44 _ 258.759,74 117.080,00 375.839,74 j
GUARAPARI p 1.049.781,36 1.312.226.70 106.477,82 _ 1.418.704,52 759.260,00 2.177.964,52 I

; GUAÇUI p 672.328,76 840.410.95 69.482,66 . 909.893,61 245.010,00 1.154.903,61
IBATIBA p 326.661,56 408.326.95 27.550,64 . 435.877,59 167.930,00 603.807,59
ITAPEMIRIM p 682.496,91 853.121,14 68.067,77 _ 921.188,91 259.280,00 1.180.468,91
IUNA p 515.204,24 644.005,30 49.638,87 _ 693.644,17 249.070,00 942.714,17 \
JAGUARÉ p 232.269,36 290.336,70 21.862,23 . 312.198,93 177.730,00 489.928,93
JERÔNIMO MONTEIRO p 135.697,32 169.621,65 757.69 _ 170.379,34 97.100,00 267.479,34 l
JOÃO NEIVA p 326.987,60 408.734,50 25.596,80 36.156,00 470.487,30 144.620,00 615.107,30 1
LINHARES p 1.637.280,68 2.046.600,85 218.123,91 _ 2.264.724.76 1.043.370,00 3.308.094,76 í
MANTENÓPOLIS p 285.223,16 356.528.95 24.844,50 _ 381.373,45 120.640,00 502.013,45 j
MARILÁNDIA p 30.326,60 37.908.25 . . 37.908,25 95.110,00 133.018,25
MIMOSO DO SUL p 455.953,80 569.942,25 31.555,33 _ 601.497,58 250.790,00 852.287,58 -
MUNIZ FREIRE p 283.406,88 354.258.60 26.218,60 . 380.477,20 195.350,00 575.827,20
MUQUI p 241.025,36 301.281.70 22.764,09 . 324.045,79 130.650,00 454.695.79 -
NOVA VENÉCiA p 819.756,36 1.024.695,45 59.477,99 _ 1.084.173,44 420.500,00 1.504.673,44
PANÇAS p 266.037,44 332.546,80 25.836,12 . 358.382,92 198.780,00 557.162,92
PEDRO CANÁRIO p 584.972,40 731.215,50 27.176,59 . 758.392,09 227.740,00 986.132,09 j
PIÜMA p 136.473,32 170.591,65 1.019,67 . 171.611.32 126.250,00 297.861,32 '
RIO BANANAL p 169.703,96 212.129,95 23.448,41

- 235.578,36 161.100,00 396^6,78.36 i

Preparado por IESP 05/11/98 ^
=3 ^ t C- e. ^ 1



SANTA MARIA DE JETIBÁ P 423.057,12 528.821,40 29.598,51 558.419,91 263.380,00 821.799,91

SANTA TERESA P 607.745,38 759.681,73 39.972.98 49.176,00 848.830,71 196.690,00 1.045.520,71

SÃO JOSÉ DO CALÇADO P 339.743,44 424.679,30 7.764,42 - 432.443,72 129.518,00 561.961,72

VARGEM ALTA P 171.023,00 213.778,75 975,38 - 214.754,13 137.430,00 352.184,13

VENDA NOVA IMIGRANTE P 273.283,52 341.604,40 31.575,71 - 373.180,11 145.320,00 518.500,11

VIANA P 76.634,64 95.793,30 - - 95.793,30 489.080,00 584.873,30

TOTAL 19.073.897,25 23.842.371,56 1.479.656,74 165.420,00 25.487.448,30 10.562.298.00 36.049.746,30

{•) Incluída toda a recomposição do teto (25%, PT/MS N°2815, PPI, diferença PAB e outras)
P - GESTÃO PLENA
B - GESTÃO BÁSICA incluído pab/atual dos municípios recém-emancipados
I - INCIPIENTE EXTRAÍDO dos municípios de origem

< >
PTeoarádo Dor IESP 05/11/91-
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MumclPto

AFONSOCLÁUDIO

ÁGUADOCEDONORTE

ÁGUIABRANCA

ALEGRE

ALTORIONOVO

ANCHIETA

APIACA

ARACRUZ

ATÍLIOVIVACQUA

BARRADESAOFRANCISC3P

BOAESPERANÇA

BOMJESUSDONORTE

CASTELO

COLATINA

CONCEÇAODABARRA
DIVINODESAOLOURENÇC)P
ECOPORANGA

FUNDÃO
GUARAPARI

GUAÇUI

IBATIBA

ITAPEMIRIM

IUNA

JAGUARÉ

JERÔNIMOMONTEIRO
JOÃONEIVA

LINHARES

MANTENÓPOLIS
MARILANDIA

MIMOSODOSUL

MUNIZFREIRE

MUQUI

NOVAVENÊCIA

PANÇAS

PEDROCANÁRIO

PIUMA

RIOBANANAL

SANTAMARIADEJETIBA
SANTATERESA

SAOJOSÉDOCALÇADO
VARGEMALTA

VENDANOVAIMIGRANTE

VIANA

"tõtaT
(*)Incluídatodaarecomposiçãodoteto(25%,PT/MSN°2815,PPI,diferença"PABeoutras)
P-GESTÃOPLENA
B-GESTÃOBÁSICAINCLUÍDOPAB/ATUALDOSMUNICÍPIOSRECÊM-EMANCiPADOS
I"INCIPIENTEEXTRAÍDODOSMUNICÍPIOS0£OWOEW

parcelare>ereüteAAéstst.Mòè^^AMB.^À^ÁLTÁcowp-y
SLAtFAE/ALT)
+SIHSEM26%

8LAIFAE/ALT)
+SWCOM26%

IMPACTO

PT/MSN°2816

RECOMPOSIÇÃO
DOSTETOS(*)

665.722,86857.153,5857.970.20
40.109.9650.137.45

4.043,965.054,95
792.938,60991.173,2540.305.5860.088.00

25.555,4831.944,35
555.515,52694.394,4032.777.39

152.919,36191.149,201.325,95
1.050.226,561.312.783,2083.510.57

34.341,9642.927,45
660.349,60825.437.0042.661.15
240.189,64300.237.0516.032,60
160.262,26225.327.859.674,52
413.920.64517.400,8048.706.20

3.226.755,484.033.444,35150.450.55
358.414,04448.017.5565.399,51

13.158,5216.448,15
389.399,64486.749.5529.168,59
192.721.84240.902,3017.857.44

1.049.781.361.312.226,70106.477,82
672.328.76840.410.9569.482,66
326.661,56

682.498,91
408.326,9527.550.64

853.121,1488.067.77
515.204,24644.005,3049.638.87
232.269.36290.336.7021.862,23
135.697.32169.621,65757^69
326.987,60408.734.5025.596.6036.156.00

1.637.280,682.046.600,65218.123,91
285.223.16356.528,9524.844.50
30.326,6037.908.25

455.953,60
283.406,88

569.942,2531.555,33
354.258.6026.218.60

241.025,38301.281,7022.764.09
819.756.381.024.695,4559.477,99
266.037.44332.546,8025.636,12
584.972,40731.215,5027.176.59

136.473,32170.591,651.019,67
169.703,98212.129,9523.448.41

423.057.12528.821.4029.596,51

607.745,38759.681.7339.972.9849.176,00
339.743,44424.679,307.764,42
171.023,00

273.283.52
76.634,64

19.071897,25

213.778,75
341.604,40

975,38
31.575,71

95.793,30
23.842.371,561.47^.056,74165.420,00

NOVOTETO

StA(FAE/ALT)-fAIH

915.123,78

50.137,45

5.054,95

1.111.566,83

31.944.35

727.171,79
192.475.15

1.396.293,77

42.927,45
868.098,15

318.269,65

235.002,37

566.107.00

4.183.894,90

513.417.06

16.448,15
515.918.14

258.759.74

1.418.704,52

909.693.61

435.877,59

921.188,91
693.644.17

312.198.93

170.379,34

470.487,30

2.264.724,76
381.373.45

37.908,25

601.497.58

380.477,20
324.045.79

1.084.173.44

356.362,92

758.392,09

171.611,32

235.578.36

558.419.91

848.830,71

432.443,72

214.754,13
373.180,11

95.793,30

^è.487.448,3C

PAB

PARTEFOCA

304.830,00
128.410,00

97.200,00

320.350.00

71.110,00

178.230,00
68.160.00

613.390.00

71.430.00

368.690.00

134.290.00

87.430,00

294.490,00
1.055.910,00

262.670,00
44.540.00

217.200.00

117.080,00

759.260,00
245.010,00

167.930.00

259.260.00

249.070,00

177.730.00
97.100.00

144.620.00

1.043.370.00

120.640.00

95.110,00

250.790.00

195.350.00

130.650,00

420.500,00

198.780,00
227.740.00

126.250,00
161.100.00

263.360,00

196.690.00

129.518,00

137.430,00
145.320,00

489.080,00
10.562.298,00

^

TETOTOTAL

DAASSIST.

1.219.953,76

178.547,45

102.254.95

1.431.916,83

103.054,35

905.401.79

260.655.15

2.009.683,77

114.357,45
1.236.788.15

452.559.65

322.432.37

860.597.00

5.239.804,90

776.087.06

60.988.15
733.118,14

375.839.74

2.177.984.52

1.154.903.81

603.607,59

1.180.468,91
942.714.17

489.928.93

267.479,34

615.107,30

3.308.094,76

502.013.45

133.018.25

852.287.58

575.827,20
454.695,79

1.504.673.44

557.162:92

988.132.09

297.861,32
396.678.36

821.799,91

1.045.520,71

561.981,72
352.184.13

518.500,11
584.873,30

38.049.746.3C



MUNICÍPIO

AFONSO CLÁUDIO

ÁGUA DOCE DO NORTE

ÁGUIA BRANCA

ALEGRE

ALFREDO CHAVES

ALTO RIO NOVO

ANCHI ETA

APIACA

ARACRUZ

ATÍLIO VIVACQUA

BAIXO GUANDU

BARRA DE SAO FRANCISCO
BREJETUBA

BOA ESPERANÇA

BOM JESUS DO NORTE

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

CARIACICA

CASTELO

COLATINA

CONCEÇAO DA BARRA
CONCEIÇÃO DO CASTELO
DIVINO OE SAO LOURENÇO"
DOMINGOS MARTINS

DORES DO RIO PRETO

ECOPORANGA

FUNDÃO

GUARAPARI

GUAÇUI
IBATIBA

IBIRAÇU
IBITIRAMA

ICONHA

IRUPI

ITAGUAÇU
ITAPEMIRIM

ITARANA

IUNA

JAGUARÉ

JERÔNIMO MONTEIRO

JOÃO NEIVA

LARANJA DA TERRA

LINHARES

MANTENÓPOLIS

MARECHAL FLORIANO

MARATAIZES

MARILANDIA

MIMOSO DO SUL

MONTANHA

MUCURICI

MUN 12 FREIRE

MUQUI

NOVAVENEciÃ"
PANÇAS

mon ;l- Ji> vi.-jlw t iu...pw«lv«^ ««1 -C-j

SLA(FAE/ALT)
* SM SEM 26*

PARCELA ucrêRENTE A ASSIST. HOSP. E AMB. fFAfe/ALVA COMP.)
SLA<FAE/ALT)

+ SM COM 26%

IMPACTO

PT/MS N* 2816

RECOMPOSIÇÃO
DOS TETOS O

MOVO TETO

SLA(FAE/AL1>AIH
685.722,86

40.109,96

4.043,96
792.938,60
260.710,44

25.555,48
555.515,52
152.919.36

1.050.226,56
34.341,96

339.165,16
660.349.60

6.383,82
240.189,64
180.262,28

7.955.112.52
1.732.921.52

413.920,64

3.226.755,48

358.414,04

172.612,48

13.158.52

349.725,60
9.661,00

389.399,64
192.721,84

1.049.781,36
672.328,76

326.661.56

28.190,88
19.105,60

194.011.16

55.893.92

209794.56
682.496.91

240.866,64
515.204.24

232.269,36

135.697,32
326.987,60

30.786,00
1,637.260.68

28S.223.16
28.660,12
13.733,73

30.326,60
455.953,80
442.359,52

229.828,61
283.406.88
241.025.36

819.756.36

266.037,44

857.153,58
50.137.45

5.054,95

991.173,25

325.888,05
31.944,35

694.394.40

191.149.20
1.312.783,20

42.927.45

423.956,45
825.437,00

7.979.78
300.237.05

225.327,85
9.943.890,65
2.166.151,90

517.400,60
4.033.444,35

448.017.55

215.765,60

16.448,15
437.157.00

12.326,25
486.749.55

240.902,30
1.312.226.70

840.410,95

408.326,95
35.238,60

23.882,00

242.513.95
69.867,40

262743,20
853.121.14

301.083.30

644.005,30

290.336,70
169.621,65
408.734.50

38.482,50

2.046.600,65

356.528,95
35.825,15
17.167,16
37.908,25

569.942,25
552.949,40

287785,78

354.259,60

301781.70
1.024.695,45

332.546,80

57.970,20

40.305.58

14.966,93

32.777.39

1.325.95
83.510.57

16.406.83

42.661.15

18032.60
9.674,52

227.997,46
52.941.77

48706,20
150.450,55

65.399,51

10.041.12

32788.85

29.168,59

17.857.44

106.477,82
69.462,66

27.550,64

19.712.19

15.077.20
68.067.77

15.841,36
49.638,87
21.862,23

757,69
25.596.80

218.123,91

24.844.50

31.555,33

29.640,81

17.182.48

26718.60
22764.09
59.477.99
25.636,12

60.083,00

36.156.00

915.123,78
50.137,45

5.054,95
1.111.566,83

340.853,98

31.944,35
727.171,79
192.475.15

1.396793,77
42.927,45

440.363,28
868.098,15

7.979,78

318769,65
235.002,37

10.171.888,11
2719.093,67

566.107,00
4.183.894,90

513.417.06

225.806,72
16.448.15

469.443.85

12.326,25
515.918.14

258.759,74

1.418704,52
909.893,61

435.877,59

35738,60

23.882,00

262726,13
69.867,40

277.320,40

921.188,91
316.924.66

693.644.17

312.198,93
170.379.34

470.487,30
38.482.50

2764.724,76
381.373,45

35.925,15
17.167,16
37.908,25

601.497.56

582.590.21
304.466,24

380.477,20
324.045,79

1.084.173,44
358.382,92

PAB

PARTE FIXA

304.630,00
128.410,00

97700.00

320.350,00
131.830,00
71.110.00

178.230,00

68.180.00

613.390,00
71.430.00

265.140,00
368.690,00

100.070.00
134790,00
87.430.00

1.520.960,00
3.078.280,00

294.490,00
1.055.910,00

262.670,00

100.690,00
44.540,00

261.440,00

57.380,00
217700,00
117.080,00
759760,00
245.010,00

167.930.00

97.480,00
60.610,00

114.760,00
102.080.00

143.550.00
259.280,00
109.490.00

249.070.00
177730,00

97.100,00
144.620,00
104.780,00

1.043.370,00
120.640,00
112.590,00

268.450,00
95.110.00

250.790.00

178.590.00

68.755,00
195.350,00

130.650,00
420.500,00
198.780.00

TETO TOTAL

OA ASSIST.

1.219.953.78

178.547,45

102754,95

1.431.916,63
472.683,98
103.054.35

905.401.79

260.655,15
2.009.683.77

114.357.45
705.503.28

1736.768.15
108.049.78
452.559.65
322.432.37

11.692.848.11
5707.373.67

860.597,00
5739.804.90

776.087,06
326.49672

60.988,15
730.883.65

69.706,25
733.118,14

375.639.74
2.177.964,52
1.154.903,61

603.807,59

132.716.60
104.492,00

376.988.13

171.947,40
420.870.40

1.180.468,91
426.414.66

942.714,17
489.928.93

267.479.34
615.107.30

143762,50
3.308.094,76

502.013,45
148.415,15

285.617,16
133.018,25
852.287.58

761.180.21

371723,24
576.827,20
454.695,79

1.504.673.44

557.162,92

• 3 y
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MUNICÍPIO SLA(FAE/ALT)
+ SIH SEM 26%)

PARCELA frErÉRENTE A ASSIST. HOSP. E AMB. (FAE/ALTA COMP.
8LA(FAE/ALT)

SM COM 26%

IMPACTO

PT/MSN" 2816

RECOMPOSIÇÃO
DOS TETOS D

pfo^fcANW
PINHEIROS

PIUMA

PONTO BELO

PRESIDENTE KENNE0Y

RIO BANANAL

RIO NOVO 00 SUL

SANTA LEOPOLDINA

SANTA MARIA DE JETIBÂ
SANTA TERESA
SAO DOMINGOS DO NORTE
SAO GABRIEL DA PALHA~
SAO JOSÉ DO CALÇADO"
SAO MATEUS
SAO ROQUE DO CANAA
SERRA

SOORETAMA

VARGEM ALTA

VENDA NOVA IMIGRANTE

VIANA

VILA VAIÉRÍÕ
VILA PAVÃO

VILA VELHA

VITORIA

TOTAL

3sms
262.535.66
136.473,32

(5.581,21)

22.945,92
169.703,96

123.978,04

287.021,12
423.057,12
607.745,38

5.492,88

673.881.59
339.743,44

1.403704,00

(17.874,94)
3.102757,28

(2.156,36)
171023,00

273783,52
76.634,64

(36.747,55)

1.586.00
6.397.561.92

36.562.991,16

80860.436,62

2E33
326.169.60

170.591,65
(6.976,51)

28.682,40

212.129,95

154.97Z55
358776.40

528.821,40
759.681.73

6.866,10
842.351.99
424.676.30

1.754.005,00
(22.343,68)

3.877.821.60
(2.695,45)

213.778,75
341.604.40

95.793,30

(45.934,44)
1.982,50

7.996.952,40
45.703

ToT&Ts"
738,95

548,65

eess
26.724,06

1.019.67

23.448,41

10.250,26
15.576,58

29.598.51

39.972,98

61.833.35

7.764,42
151.176,73

64.310.13

975.38

31.575,71

590741.63
1.049.353,01

3.959.186.68

(*) Incluídatoda a recomposiçSo do teto (25%. PT/MS N° 2815, PPI, diferença PAB e outras)
P-GESTÃO PLENA

B - GESTÃO BÁSICA INCLUÍDO PAB/ATUAL DOSMUNICÍPIOS RECÊM-EMAMCtf
I- INCIPIENTE EXTRAÍDO DOS MUNICÍPIOS DB ORtOEM

49.176,00

4©S.420,00

_C-J

NOVO TETO

SLA(FAE/ALT)fAIH

354.893,66
171.611.32

(6.976.51)
28.682,40

235.578,38
165722,81
374.352,98

558.419,91
846.830,71

6.866,10
904.185,34

432.443,72
1.905.181,73

(22.343,68)
3.942.131.73

(2.695,45)
214.754,13
373.180,11

95793,30
(45.934,44)

1.982.50
8.587.194,03

46.753.091,96

105700.155,33

PAB

PARTE FDCA

227.740.00
209.460,00
126.250,00

68.430,00

96.350,00

161.100.00

108.460,00
119.420,00

263.380,00

196.690,00
72.110,00

248.620,00
129.518.00
849.710,00

94760,00
2.823.950.00

150.160.00
137.430.00
145.320.00

489.080.00

138.490.00

87.860.00

3.053.700,00
2.942738,00

28.825.491,00

TETO TOTAL

DA ASSIST.

W.lftB
564.353.66

297.861,32

61.453,49
125.032.40

396.678,36
273.682,81

493.772,98
621.799.91

1.045.520,71

78.976.10
1.153.005.34

561.961,72
2.754.691.73

71.616,33
6.766.081,73

147.464.55

352.184,13
518.500.11

584.873,30

92.555.56

89.882,50
11.640.894,03
49.695.329,96

134.025.646,3'3
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BASE DE CÁLCULO PARA APURAÇÃO DO PAB ATUAL

DOS MUNICÍPIOS RECÉM - EMANCIPADOS

MUNICÍPIO MUNICÍPIO POPULAÇÃO POPULAÇÃO SOMA % PARTICIPAÇÃO. % PARTICIPAÇÃO. PAB ATUAL PAB ATUAL PAB ATUAL

MAE EMANCIPADO MUNICÍPIO MUNICÍPIO DAS MUNICÍPIO MUNICÍPIO DO MUNICÍPIO MUN. EMANCIP. RESTANTE P/

MAE EMANCIPADC POPULAÇÕES MAE EMANCIPADO MAE EXTRAÍDO DOMUN.MAE MUN. MAE
AFONSO CLÁUDIO BREJETUBA 30.483 10.007 40.490 75,29 24,71 99.013,66 24.470,97 74.542,69
ITAPEMIRIM MARATAlZES 25.928 26.845 52.773 49,13 50,87 86.169,85 43.843,76 42.346,09
LINHARES SOORETAMA 104.337 15.016 119.353 87,42 12,58 329.881,98 41.503,00 288.376,96
MUCUR1CI PONTO BELO 6747 6.843 13.090 47,72 52,28 31.857,79 16.654,15 15703,64
SANTA TERESA SAO ROQUE 16.669 9.426 29.095 67,60 32,40 85.055,66 27.555,75 57.499,91
SAO GABRIEL VILA VALERIC 24.882 13.849 38.731 64,24 35.76 81.572,05 29.167.63 52.404.42



ANEXO I

Teto Financeiro da Assistência dos Municípios em Gestão Semlplena e Plena
do Sistema Municipal Referentes à Competência Junho/98

Estado: Espírito Santo

MUNICÍPIO
1 PAB iTeto Amb.(FAE/Alta Comp.)
| PARTE FIXA 1 e Hospitalar

Teto Total

Jun/98

AFONSO CLÁUDIO P 304.830.CX) 915.123,78 1.219.953,78

ÁGUA DOCE DO NORTE P 128.410,00 50.137,45 178.547,45

ÁGUIA BRANCA P 97.200,00 5.054,95 102.254,95

ALEGRE P 320.350,00 1.111.566,83 1.431.916,83

ALTO RIO NOVO P 71.110,00 31.944,35 103.054,35

ANCHIETA P 178.230,00 727.171,79 905.401,79

APIACA P 68.180,00 192.475,15 260.655,15

ARACRUZ P 613.390,00 1.396.293,77 2.009.683,77

ATÍLIO VIVACQUA P 71.430,00 42.927,45 114.357,45

BARRA DE SÃO FRANCISCO P 368.690,00 868.098,15 1.236.788,15

BOA ESPERANÇA P 134.290,00 318.269,65 452.559,65

BOM JESUS DO NORTE P 87.430,00 235.002,37 322.432,37

CASTELO P 294.490,00 566.107,00 860.597,00

COLATINA P 1.055.910,00 4.183.894,90 5.239.804,90

CONCEÇAO DA BARRA P 262.670,00 513.417,06 776.087,06

DIVINO DE SAO LOURENÇO P 44.540.00 16.448,15 60.988,15

ECOPORANGA. P 217.200.00 515.918,14 733.118,14

FUNDÃO P 117.080,00 258.759,74 375.839,74

GUARAPARI P 759.260,00 ' 1.418.704,52 2.177.964,52
* GUAÇUI P 245.010,00 909.893,61 1.154.903,61

IBATIBA P 167.930,00 435.877,59 603.807,59

\ ITAPEMIRIM P 259:280,00 921.188,91 1.180.468,91
$

IÚNA P 249.070.00 693.644,17 942.714,17

JAGUARÉ P 177.730,00 312.198,93 489.928,93

JERÔNIMO MONTEIRO P 97.100,00 170.379,34 267.479,34

JOÃO NEIVA P 144.620,00 470.487,30 615.107,30

LINHARES P 1.043.370,00 2.264.724,76 3.308.094,76

MANTENÓPOLIS P 120.640,00 381.373,45 502.013,45

MARILANDIA P 95.110,00 37.908,25 133.018,25

MIMOSO DO SUL P 250.790,00 601.497,58 852.287,58

MUNIZ FREIRE P 195.350,00 380.477,20 575.827.20

MUQUI P 130.650,00 324.045,79 454.695,79

fi MOVA VENÉCIA P 420.500,00 1.084.173,44 1.504.673,44

F\. 'ANCAS P 198.780,00 358.382,92 557.162,92

PEDRO CANÁRIO P 227.740,00 758.392,09 986.132,09

PIUMA P 126.250,00 171.611,32 297.861,32

RIO BANANAL P 161.100,00 235.578,36 396.678,36

SANTA MARIA DE JETIBÂ P 263.380,00 558.419,91 821.799,91

SANTA TERESA P 196.690,00 848.830,71 1.045.520,71

SÃO JOSÉ DO CALÇADO P 129.518,00 432.443,72 561.961,72

VARGEM ALTA P 137.430,00 214.754,13 352.184,13

VENDA NOVA IMIGRANTE P 145.320,00 373.180,11 518.500,11

VIANA P 489.080,00 95.793,30 584.873,30

TOTAL 10.562.298,00 25.487.448,30 36.049.746,30
(*) Incluída toda a recomposição do teto (25%, PT/MS N° 2815, PPI, diferença PAB e outras)

INCLUÍDO PAB/ATUAL DOS MUNJCJPtOS RECÉM-EMANCIPADOS
EXTRAÍDO DOS MUNICÍPIOS DE ORIGEM
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1 Entrada Aprovação Aprovação'1

C I T , C I B C l T
i

2006/1998 29X36/1903 27XXV1B08

- /
21X31/1096 3006/1997 27/01/1903

2ix3i/t&ee i2XD6/ieo7 27x31/1000

21X31/1506 30O6MEG7 27X31/1W»

21X31/1988 12X36/1997 27^)1/1996

21x31/1900 12/38/1097 2701/1000

21X31/1008 12X36/1997 27X31/1906

21X31/1996 1906/1997 27X31/1006
—^'

21)01/1900 3003/1097 27X31/18QQ

21X51/1006 1&OV1S©7 27X31/1906

21/01/1936 12*36/1907 27X31/10B8'

21XJ1/19&8 12/06/1907 27XJ1/199Ô

21X51/1996 19X36/1907 27X51/1908

21X31/1308 12X36/1907 27X31/1990

i-í'
21/01/1999 3308/1007 27X31/t906

21X31/19&8 iex3e/iG©7 27x31/1908

2i<or/teea 1305/1907 27x51/1900

21X31/1993 19X58/1937 27X31/19S8

21X31/1900 M2X>8/1007 27X31/1GGO

21X31/1906' 12X36/1907 27X31/1906

21X31/1998 10X36/1807 27X31/1990

21X31/1903 18X56/1997 27X31/1908

21X31/1900 30X36/1907 27X31/1SOO

21X31/1990 3QC6/1MP7 27X31/1906

'15X34/1988 15X54/1990 COX^IOõO

21X31/1903 18X36/1097 27X31/1003

21X3U19G6 12X36/1007 27X31/1900

21X3V1908 30X36/1997 27X31/1903

21X3W10Q6 13X36/1997 27X31/10O0

W - Cooi-áanuçio ôeral eU In.formAt-.icA

6,

•

-fl

Teto- PmB
Ikncolro

PABl' N°
Portaria

Data DOU

874jeejJ5 3^6^00...3e5.l_LaX»a6Ê16_2QX»/1806
\

320,350.00 2500 17X34/1086 20X34/1006

(78,230.00 2500 17X34/19C6 20/04/1908

68.100.00 2500 17X34/1006 2OX34/1008

613.300.00 .2500 17/34/1006 2004/1908

71.430.00 2500 17X34/1906 20X34/1006

366,690.00 2509 17X34/1096 20X34/1008

' 134,290.00 2506 17X34/1006 2OX34/1006

B7.430.CO 2500 17X34/1006 20X34/1868

2&4.400.CO 2500 17X34/1906 20X34/1006

1.056.910.00; 2500 17X34/1996 20X54/1908

i.ii'i.5oe.eo

727,l7l|Ap
I. í

102.47EÍi2

1,366.293

42,927

663.006

318,260]*)

236.002132

60

ia

34

i
Í2

I-

6

saa.107,

4.163.694.

513.417.

515,918.

250.750. TB

!•"
435,677.03

i

312.196.K
i

470.4Ô7.Üi

2,205.379.fc

361,373.40

37,906.2^

601.497.C A

I
324,045.84

1.004,173.4 3

i
350.362.8 3

'l
766.392.0 í

171,611.35

23&.57B.3 S

550.419.9 i

7O7.079.OO

"^T^T

262,670.00 2500 17X54/1900 2OO4/1008

217,200.00 2509 17X54/1908 200471908

117.060.00 2500 17X34/1008 2004'1998

167.930.00 2500 17X34/1906 20X34/1900

177,730.00 2500 17X34/19S6 20X34/1006

144,620.00 2500 17X54/1008 20X34/1986

1.043.370.00 2500 17/04/1908 20X5471908

120.640.00 2500 17/04/1906 200471908

95.110.00 2500 17X>V10Q6 2004/1908

250.790.00 2500 17-04/1906 200471908

13O.GS0.00 2500 17X34/1000 20X34/1906

420.500.00 2500 17X34/1906 2OX34/190O

196.7B0.00 2500 17-04/1996 2OX3471008

227,740.00 2820 02X36/1008 06X36/1998

120.250.00 2500 17X34/1098 200471006

161,100.00 2500 17X34/1908 20X34/1908

263,380.00 2500 17X34/1908 20X3471006

196.690.00 2500 17XW1G06 20X34/1008
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Município*

'.
8AO JOSÉ DOCALÇADO

VAROEM ALTA

VEWOA MOVA DO IMIGRANTE

'AOUI, DOCE DO NORTE

AOU1A BRANCA

1Entrada Aprovação Aprovação1
C I T Cl B C I T

21X51/1938 12X36/1997 27X51/1996

21X51/1998 12X58/1997 27X51/1998

21X51/1996 12X56X5007 27X31/1998

21X51/1906 19X36/1007 27X51/1900

04X55/1906 16X5471908 19X55/1906

—Fim hcelro — Portarl*—' —• ' li Portaria— '""
PAB!' Na Data •_ DOUTeto • PAE •

432.443.7,1

214.7B4.1Í
i

373.160.03
!

50,137.43

. 5,055.-3

129.617.97 2500 17X34/1906.20X3471008

137.430.00 2509 17X5471996; 20X5471008

145,320.00 2500 17X54/1908'20X54/1006

.126.410.00 2500 17X54/1006.V2OX54/19O8

07.200.00 2821 02X56/1996 '."03X56/1ÔÕ6

21,61.3,1.715: ._-Jl.i67J27.fiQL A
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